### Thăm, tặng quà gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, công nhân lao động

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tặng quà tết hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Hồng Minh (Hưng Hà).

Nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, ngày 25/1, các đồng chí lãnh đạo tỉnh, các đơn vị, doanh nghiệp đã đi thăm, tặng quà, chúc tết gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, công nhân lao động trên địa bàn tỉnh.

Đồng chí Phó Chủ tịch thường trực HĐND tỉnh chúc các gia đình đón tết cổ truyền đầm ấm, vui vẻ, sang năm mới tiếp tục nỗ lực vượt qua khó khăn, vươn lên thoát nghèo bền vững. Đồng chí đề nghị xã Tân Hòa rà soát chặt chẽ để không bỏ sót hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trong dịp tết.

Hội Doanh nhân trẻ tỉnh tổ chức chương trình trao quà tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Hòa Bình (Kiến Xương). Đồng chí Nguyễn Văn Huy, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội chuyên trách tỉnh dự.

Đồng chí Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội chuyên trách tỉnh đã trao 200 suất quà, mỗi suất trị giá 500.000 đồng cho các gia đình có

(Xem tiếp trang 4)

PHÒNG VIÊN VÀ CÔNG TÁC VIÊN

## ĐỒNG CHÍ PHÓ BÍ THƯ TỈNH ỦY, CHỦ TỊCH UBND TỈNH

### Kiểm tra, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an ninh trật tự tết Nguyên đán Nhâm Dần tại huyện Vũ Thư

Đồng chí Nguyễn Khắc Thịnh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu tại buổi làm việc với lãnh đạo xã Vũ Vinh (Vũ Thư).

Chiều ngày 25/1, đồng chí Nguyễn Khắc Thịnh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và một số nhiệm vụ thực hiện trước, trong và sau tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 tại xã Vũ Vinh (Vũ Thư).

Theo báo cáo của xã Vũ Vinh, xã đã quán triệt và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 của trung ương và của tỉnh; dự báo tình hình người dân ở xa trở về địa phương gia tăng trong dịp tết, xã đã có phương án chủ động quản lý di biến động dân cư; người tử tình ngoài về địa phương phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch và